СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 20 апреля 2012 года                           №  135

           п. Мирный
Об утверждении Перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
органами местного самоуправления
сельского поселения Кемское

и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении
муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения Кемское и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – Перечень услуг).
2. Размер платы за оказание услуг, включенных в Перечень услуг, государственными учреждениями и предприятиями устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации  и Вологодской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Кемское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, расположенном по адресу http://kemskoe.munrus.ru и на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.
Глава поселения                                                                                          М.В.Гайдукова

Утвержден

решением Совета

сельского поселения Кемское

 от 20.04.2012 года № 135
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг органами местного

самоуправления сельского поселения Кемское

и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование муниципальной

услуги, предоставляемой органами местного самоуправления сельского поселения Кемское
	Наименование услуги, которая является

необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда
	1.1. Подготовка и выдача технического и кадастрового паспорта жилого помещения

	1.2.Выдача справки по форме № 2

	1.3. Выдача справка об отсутствии задолженности по оплате за найм и содержание жилого помещения

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	2.1. Подготовка и выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, предоставляемая на заявителя и каждого из членов его семьи  по состоянию до 1998 года.

	2.2. Предоставление справки о доходах заявителя и членов его семьи за последние 6 месяцев, полученные от работодателей

	2.3. Подготовка и выдача заключения органов опеки и попечительства

	2.4. Подготовка и выдача справки, подтверждающей право на льготное получение жилья из медицинского учреждения, в котором состоит на учете гражданин

	2.5. Краткая характеристика занимаемого жилого помещения

	3
	Совершение нотариальных действий
	3.1.Предоставление квитанции об оплате госпошлины